



عنوان:

راهنمای موارد تجویز و استفاده از پروتز پارسیل



بخش پروتزهای دندانی

استاد تانیذکننده: دکتر علیرضا برنی متخصص پروتزهای دندانی

دانشگاه دندانپزشکی شیراز

اگر پروتز مرطوب نگه داشته نشود ، شکل صحیح خود را از دست می دهد ، بنابراین پروتز باید در آب یا محلول مخصوص این کار قرار داده شود . البته اتصالات فلزی در محلول های ویژه ی پروتز ممکن است دچار تیرگی شوند .

آیا پروتز پارسیل نیاز به تنظیم مجدد دارد ؟
با گذشت زمان و افزایش سن ، دهان بطور طبیعی تغییر می کند و ممکن است نیاز به تنظیم مجدد پروتز باشد .

منابع:

کتاب درمان بیماریهای بی دندانی -

دکتر جلالی - اینترنت سایت -

www.Iran healer.com

نحوه مراقبت از پروتز پارسیل چگونه است ؟

بهتر است جلوی یک ظرف پر از آب بایستید تا اگر بطور اتفاقی پروتز از دست شما افتاد مشکلی پیش نیاید ، برای حذف خرده های مواد غذایی و پلاک از سطح پروتز ، هر روز آن را مسواک کنید . این کار مانع تغییر رنگ یافتن پروتز نیز می شود . بهتر است از مسواک های مخصوص پروتز که موهای آن مناسب این کار است ، استفاده کنید . البته بک مسواک با اندازه متوسط و موهای نرم هم قابل قبول است .

سایر شوینده های خانگی و اغلب خمیر دندان ها ساینده گی زیاد داشته و نباید برای تمیز کردن پروتز بکار روند . کلیه سطوح پروتز باید کاملاً تمیز شوند و به آرامی مسواک زده شوند تا صدمه ای به اتصالات پلاستیکی و یا خم شده وارد نشود .



مقدمه: پروتز شاخه ای از دندانپزشکی است که بخش های از دست رفته دهان و دندان را بازسازی نموده و عملکرد دهان، راحتی، ظاهر و سلامتی بیمار را با ترمیم دندان های طبیعی با جایگزین کردن دندان ها و بافت های دهان و فک و صورت تامین می کند. انتخاب نوع پروتز بستگی به وضعیت دندان ها و بافت های باقیمانده دارد.

دانستنی هایی در مورد علت بی دندانی و عوارض حاصل از آن:

تعداد افرادی که به دوره بی دندانی نمی رسند اندک می باشند. درسالهای اخیر تلاش های همه جانبه ای برای حفظ انساج دندانها و انساج نگهدارنده آن به عمل آمده و تا مقدار زیادی توانسته اند دوره بی دندانی را به تعویق اندازند. بعضی افراد با عدم رعایت بهداشت دهان و دندان و عدم مراجعه به موقع به مرکز درمانی دندانپزشکی، دوره بی دندانی را در طول زندگی خود سریعتر از موقع پدید می آورند. امروزه با برنامه های پیشگیری و آموزش بهداشت دهان و دندان توانسته اند حتی المقدور دوره بی دندانی را به اواخر عمر افراد سوق دهاند. به نظر عده ای از دست دادن دندان های طبیعی چندان اهمیت نداشته و بر این باورند که با داشتن یک دست دندان مصنوعی این نقص عضو را جبران خواهند نمود. ولی جبران نقص عضو به دست بشر در حد کمال و مطلوب امکان پذیر نبوده که این مسئله نیز در مورد دندان های مصنوعی صادق است. بدین لحاظ این گونه افراد بایستی از این باور نا آگاهانه مطلع گردیده

و در حفظ دندان های طبیعی خود بی تفاوت نبوده و خود را به دوره بی دندانی زودتر از موعد دچار نسازند.

پروتز پارسیل متحرک چیست؟

پروتزی است که تعدادی از دندانها و انساج مرتبط با آنان را جایگزین می کند. تعداد افراد استفاده کننده از این پروتز پارسیل رو به افزایش است. تمام افراد قادر به پرداخت هزینه های ایمپلنت نمی باشند و باید از پروتز پارسیل متحرک استفاده نمایند. این پروتز شامل چندین دندان جایگزین متصل به یک پایه پلاستیک به رنگ لثه است که توسط یک اسکلت فلزی به هم متصل شده اند. پروتز پارسیل با گیره های فلزی یا غیر فلزی یا وسایلی که به آنها اتصالات دقیق اطلاق می شود به دندانهای طبیعی شما متصل می شود.



بیشتر پروتز های پارسیل بعلت داشتن اجزایی برای گیر آنها در دهان، باعث تجمع غذایی بر روی انساج سخت (دندان ها) و انساج نرم (لثه ها و مخاط) می گردند. لذا رعایت بهداشت دهان در این افراد نسبت به افرادی دندان یا دارای دندان های طبیعی از اهمیت بسیار ویژه و بالایی برخوردار است.

چه مدت طول می کشد تا به استفاده از پروتز پارسیل عادت کنیم؟

در چند هفته اول، پروتز پارسیل جدید شما ممکن است حجیم و ناراحت به نظر آید ولی دهان بلاخره عادت کرده و آن را قبول می کند.

آیا غذا خوردن با پروتز پارسیل مشکل است؟

غذا خوردن را با غذاهای نرم و بریدن آن به قطعات کوچک شروع کنید، با هر دو طرف دهان بجوید تا فشار یکنواختی روی پروتز وارد شده و از مصرف غذاهای چسبنده و سفت پرهیز کنید.

آیا پروتز پارسیل نحوه صحبت کردن را تغییر می دهد؟

اگر تلفظ بعضی کلمات با پروتز جدید برای شما مشکل است با صدای بلند تمرین کنید.